"Cuerpo orgánico" puede entenderse de otra manera: Que posee organización sustancial. En tal sentido significa lo mismo que compuesto de materia y forma sustancial que configura de diversa manera

165 hoc vero per animam. Unde illud supponitur in genere causae materialis ad receptionem animae, hoc vero constituitur ex vi introductionis animae.

Et isto etiam secundo modo potest sumi "corpus organicum" in definitione Aristotelis;<sup>95</sup> et sic explicat optime quidditatem animae, nam declarat modum proprium informandi animae, per quem ipsa ab aliis formis distinguitur, et ratione cuius requirit anima in materia organisationem accidentalem. Si hoc modo sumatur "corpus organicum," / dicitur de illo quod "potentia vitam habet," non de / substantiali vita, sed de accidental, id est, in potentia ad partes vitae.

175 **9** Sed forte dices quod neutro modo potest anima dicere ordinem ad corpus organicum, nam in primo modo corpus organicum includit accidentia; substantia autem, cum sit prior et perfectior accidentibus, non potest dicere ordinem ad illa, nec per illa definiri; at vero in secundo modo corpus organicum est idem quod vivens, quod est posterius anima, et includens illam; ergo nec ad illud potest habere ordinem, nec pec illud definiri, alias definiretur per quid posterius, et quodammodo per se ipsam.

Ad primam partem respondet quod corpus organicum non includit intrinsece accidentia, sed extrinseca quadam ratione. Ita respondent qui putant accidentia non subiectari in materia prima.

Sed ego non video quomodo materia possit esse disposita nisi intrinsece includat dispositiones; aut quomodo accidentia possint disponere nisi formaliter et inhaerendo materiae. Unde concedo quod 190 corpus organicum illo modo includit accidentia; et nihilominus potest anima definiri per illud, quia talia accidentia sunt priora ipsa anima in genere causae materialis, quamvis sint perfectione posteriora, nam licet ordo substantiae sit simpliciter prior ordine accidentium, etiam in genere causae materialis, tamen aliqua accidentia ad aliquam substantiam 195 partiale [comparata] possunt esse priora in aliquo genere causae. Nec vero idcirco putandum est animam ordinari ad accidentia, quin potius accidentia ipsa ordinantur ad animam praeparando subiectum in quo ipsa debet recipi. Et isto modo possunt poni in definitione.

<sup>169</sup> nam S, enim P.    <sup>172</sup> Si *praem.* Et P.    <sup>174</sup> partes S, *operations* P.

<sup>9</sup> <sup>175</sup> Sed (...) dices S, Dices tamen P.    <sup>178</sup> vero om. P.    <sup>183</sup> respondet *praem.* A (=Aristoteles!) S.    <sup>187</sup> Sed (...) non S, Non tamen P.    <sup>188</sup> possint S, possent P.    <sup>189</sup> et om. P.    <sup>189</sup> materiae S, subiecto add. quod disponit P.    <sup>190</sup> nihilominus om. P.    <sup>192</sup> nam S, enim P.    <sup>195</sup> comparata P, comparatam S.    <sup>195</sup> in add. II (!) S.    <sup>195</sup> Nec S, neque P.    <sup>196</sup> idcirco S, ideo P.    <sup>197</sup> ipsa om. P.    <sup>197</sup> ad add. ipsam P.    <sup>197</sup> quo S, quod P.    <sup>198</sup> possunt S, potest P.